
STATUT E AKTHEMELIMI I
SI-IOQEIUSE TREGTARE

“GL International Albania” SFI.P.K

Kreu I

Tliemelirni, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia

Neni 1:
Data e Tliemelimit, Einri due Tliemeluesit

Sot, me (09/06/2021) (dymije e njCzete nje), ne. themeluesit, kemi krijuar njC shoqëri me pergjegjesi
të kulIzuar me emrin “GL International Albania” SH.P.K.
Themel uesi i shoqerisë ështC:

• Z. Plo Mattioli ,llndur n date 09/0511965, nC Luccaltali, inadbor e mc zotësi të plotC
juridike pCr t vepruar , mbajtCs i kartcs SC i(lentitetlt Italianc Nr. AY 0995682

• Znj. Nurije Xhepa ,Iindur He (late 19/03/1965, nC Sharre, Tiranei, macihor e me zotCsi tC
plote juridike per tC ‘epruar, mbajtCs I kartCs sC identitetit Italiane Nr. 036033337.

Me vulinet tC liuC të plow si themeluesit e kesaj shociCrie në të cilCn jane ortake vendosin tC

hartojnë këtC Stalut e Akt Themelirni mbCshtetur liC nenet e meposhtme Si dhe nC dispozitat
ligjore si:

• Kodin Civil

• LIGJIN ME NR 9901 DATI 14.04.2008 PR TREGTARfT DHE Sl-1OQiRITt
TREGTARE”

Neni 2:
Objekti
Import dhe eksport i te gjitha materialeve qe lidhen dhe pa u limituar vetem ne to per
prodhimin e artikujve te kepiiceve, te prodhimit dhe perpunimit Ic produkleve te lekures. dhe
veshjeve dhe ne vecanti minion, lhurje per prodhim kepucesh. dhe edo gje tjeter qe licihet me
prodhimin e kepuces dhe produkteve te tjera te lekures.

Ncni 3:
Kohezgjatja

Kohezgjatja e ushtrimit të aktivitetit tC shoqerise është e papercaktuar duke 1111mw nga dita e
regjistrimit në QKB, per njohjen dhe regjistrimin e shoqerise si person tiridik.



Neni 4:
Selia
Selia e shoqerise “GL International Albania” SH.P.K ësht : Rruga Ismail Qemali. IKI 14, h4, ap

5 ,njesia administrative nr 5, 1019 Tirane

Kreu II

Ka pitali

Neiii 5
Kapitali themeltar

KapitaliTherneltar i shoqe isë është 40 000 Lekë (dyzete mijë) formuar dhe nenshkruar na
ortakët I përbërë nga 2 kuotëa si me poshte:
- Z. Pio Mattioli, zoiCrues i nje kuote, me Riesemarlie nC perqindje 80% me njC kontribut prj

32 000 (tridhj etC e dy mijC) Lekë.

- Znj. Nurije Xhepa, zotërues i i nje kuote. me fliesCmarie nC perqindje 20 % me një
koniribut prej 8 000 (tete rnijee) LekC.

I depozituar dhe shlyer sipas ligjit nC fuqi.

Kontributi i ortakeve mund të jetC nC para ose në natyrC (pasuri te luajtshme/të I3aIuaJtsIme apo tC

drejta).

Ortakët kane tC drejtC në shpCrndaijen e titimeve (nCse ka ftime dhe kane zbritur shumCn c1e do

I)erclolet si rezerva tC detyrueshme te parashikuara nga ligji). në pe pjesCtim me kuotat perkatese.

Shoqeria përgJigjet vetëm me kapitalin e saj.

Neni 6:

Zrnadhimi dhe zvogelimi I kapitalit

Kapitali Ihemeltar mund tC rritet duke nënshkruar kapitalin ne perpjesCtim me kuotat perkatCse.
Ne asnjC rast shumica nuk mund të detyrojC një ortak pei të rritur angazhiinin e tij nC kapitalin
ihemeltar të shoqerise.

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakCve, e cila merr vendim në të njëjtat kushte qC
kCrkohen per nclryshi mi n e statut it.

NC tC gjitha rastet zvogClimi I prek ortaket nC tC njëjtCn masC ndaj pjesëve tC kapitalit qC
pertaqesoj nC.

Neni 7
Transferirni i kapitalit

Kuotat e kapitalit tC një shocjerie me pergjegjesi tC kutizuar e tC drejtat që rrjedhin prej lyre mund tC

litohen apo kalohen nCpCrmjet:

kontributit nC kapitalin e shoqCrisC:



• shitbieijes;
• IrashCgimisC;
• dhurimit;

• çdo mCnyre tjeter tC parashikuar me Iigj.

Ortakel kane IC drejte IC transferojnC jashIC territorit IC Republikes sC ShqipCrisC . pjeserisht apo
ICrCsisht dividendCl e tyre e perfshirC dhe fondet dhe konlribulel e pjesCve tC kapilalit themelor.
duhet IC jenC IC vCrteluara me Akt Noterial dhe r njC gjC tC IillC vendimet e asamblese sC ortakCve
IC shoqerise duhel IC merren paraprakisht me shkrim.
Shoqeria dhe IC tretCt duhet IC respektojne kCIo transferime sapo t’u behen IC ditura.

KREU III

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Nail 8
Asambleja e Ortakeve

Asambleja e OrtakCve Cshte Organi me I Lane Drejtues dhe Vendimor I shoqerisC dhe ai ushtron
IC gjitha kompelencat qC njihen nga ligji nC fuqi. çCshljel e mCposhlme:

I. pCrcaktimin e politikave tregtare IC shoqCrisC;
2. ndryshimet e stalulit
3. emCrimin e shkarkimin e administratorCve
4. emerimin e shkarkimin e likuiduesve;
5. pCrcaklimin e shpCrblimeve per personal e pCrmendur nC shkronjal “3” dhe n4 IC kesaj

pike;
6. mbikCqyzjen e zbatimit IC politikave Ireglare nga administralorCt, pCrfshirC pCrgatitjen e

pasqyrave financiare vjelore dhe IC raporteve IC ecurise se veprimlarist;
7. miratimin e pasqyrave financiare vjelore dhe IC raporteve IC ecurisC sC veprimtarisC:
8. zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalil;
9. pjesClimin e kuolave dhe anulimin e lyre;
10. prfaqCsimin e shoqCrisC nC gjykatC dhe nC procedimet e tjera ndaj administratorCve:
It. riorganizimin dhe prishjen e shoqCrisC;
12. miratimin e rreguliave procedurale IC mbtedhjeve IC asamblesC;
13. çCshje IC Ijera IC parashikuara nga iigji apo statuti.

Ortaku mund IC pCrfitqCsohet nC asamblenC e pCrgjithshme, nC bazC IC nje autorizimi nga njC ortak
IjeICr apo nga njC person i IretC. PerfbqCsimi duhet tC jepet me shkrim. qofiC edhe me prokurC IC
IhjeshIC, dhe dokumenlel perkaICse duhet IC mbahen nC regjislrimet e kompanisC.
Administralori I shoqCrisC nuk mund IC veprojnC si pCrfaqCsues I ortakCve nC asamblene e
pCrgjilhshme.
Autorizimi mund IC jepet velCm pCr njC mbledhje IC asamblesC sC pergjilhshme, e cila perfshin edhe
mbledhjel vijuese me IC njCjlin rend dile.

SI



Neni 9
lvi bledhj a

Administratori miind të thërrasë Asamblenë e Ortakëve kur e gjykon të përshtatshme dhe kur I
kërkohet nga Aksioneri / Aksioneret në përputhje me Nenin $4 të Ligjit 99() 1, date 14.04.2008 ‘Per
lregtarCt dhe shoqerite tregtare”, ose anëtarët që perfaqesojne te pakten 5 (pese)% te totalit tC votave
te Asamblene e Ortakeve.

Asambleja thirret me një njoitim që permhan diten, orCn dhe vendin e takimit, çesbtjet që do tC
diskutohen dhe, ndoshta, dawn e thiriles së dyte. Njoftimi i thirrjes komunikohet me Ietrën
rekomande, ose me ihks ose me e—mail nC adresai. e ai tarCve, tC paktCn 8 (tetC) due para dates sC
caktuar per mbleclhje, afat qC mund tC jetC edhe me i shkurtër nëse miratohet nga shumica e
anCtarCve, tC cilët nuk kane me pak se 50 % e vlerës nominale tC kuotave.
çclo nclryshim I mepasshem nC adresCn e e—mailit ose adresCs sC lhksit te anëtarit duhet ti njoflohet
Aciministratorit me slikrim. Pe ndryshe, cdo njollim clrejtuar Ortakve do e vazhdojC tC ekzekutohet
sipas të dhCnave që Kompania ka nC dispozicion dhe të chat jane t dekiaruara nC këtë Statut dhe
njoliinii do IC konsiderohet I perfunduar.
Asambleja mund tC zhvillohet me nderhyrje te vendosura nC me shumC se njC vend, lë afert ose tC
larget, audio ose video, me kusht qe te respektohen menyra kolegjiale dhe 1)arimel e mirCbesimit
dhe trajtimit të harabartC tC anCtarCve, NC veçanti, do tC jetë e nevojshme:

o Presidenti, gjithashtu jermes zyrCs sC tij, lejohet iC konstatoje identitetin cihe
legjitimitetin e të pranishmeve, IC rregulloje ecurinC e takimit. IC konstatojC dhe 1C

shpall rezultatet e votimit;

o personi qC incur procesverbalin lejohet qC nC mCnyrC adekuate IC perceptoje ngjarjet
e takiinit qC i nCnshtrohen procesveubalit:

o IC pranislimit lejohen të marrin pese nC diskutim dhe votim tC njCkolisliCm në pikal.
ne rendin e ditCs.

Neni 10
Kuo ru ml

Asambleja e ortakCve vendos nC menyrC të vlefshme nC asamblenC e jashtCzakonshme. ias arritjes
sC kuorumit prej sC paku 51 % anCtarCve IC shoqCrisë dhe asambleja vendos me së paku 4 IC
votave tC anCtarëve tC pranishem pe çeshtjet e meposhtme

• per ndryshiinin e statutit:

• zmadhiniin ose zvogClimin e kapitalit te regjistruar:

• ShI)Crndarjen e titimeve;

• riorganizirnin dhe iirisljen e shoqerisC:

Asambleja e ortakve vendos nC mCnyre te vlefshme nC asamblenC e zakonshme pe tC gjitha çeshtjet
e tjera, me arritjen e kuorumit prej sC paku 51 % dhe vendos me IC pakten mhi gjysmen e numrit IC

pCrgjithshCm te votave tC anCtarCve tC pranishem.
NCse Asambleja e ortakCve nuk mund IC pCrmbushe per shkak te mungeses së kuorumit te

IartpCrmendur, asambleja do IC mblidhel pe sCri jo me ‘one se 30 due. me tC njCjtCn rend clue.



Neni 11

Emërinii i Administratorit

Adminstrator i shoqerise është :.

Z. Pio Mattioli ,Iindnr në date 09/05/1965 , nC Liiccaltali, inadhor e me zotCsi tC plote
Juridike per te vepruar, mbajtCs I kartës së identitetit Italiane Nr. AY 0995682

Aftti i emCrimit, CshtC 5 vjet i ciii lilion nga momenti i depozitimit tC kCtij statuti ne QKB dhe
regjistrimit tC shoqerise

Neni 12

Kompetencat e Administratorit

Administratori ka kern të drejta dhe detyra:

• tC krvejC IC gjitha veprirnet në iidhe me aciministrimin e aktivitetit treglar tC kompanisC:
• pCrfacjCson kompaninC:

• mbajtjen korrekte tC dokumenteve IC kompanise dhe tC iibrave të kontabiiitetit:

• pCrgatitjen dhe nënshkrimin e pasqyrave vjetore tinanciare, pasqvrave financiare të
konsoiiduara dhe raportet mbi ecurinC e aktivitetii, sC bashku me pIoPozimet pCr
shperndarjen e titimeve dhe sjeiljen e ketyre dokumenteve nC Asambie per miratim.

• tC perlaqCsojC kompaninë nC iCnyrC aktive ose pasive para cdo autoriteti gjyqCsor.
administrativ, tiskal nC cilëndo procedure nC çdo fazC tC gjykimit, si nC Shqipe i ashtu edhe
jashte saj, me IC drejtC IC nënshkruajC çdo dokumeni ose dokument IC kCrkuar sipas rasteve.

1)e1sonaiish1 ose duke ndjekur formaiitetet pe katCse, duke pCrfshirC prokurat, mandatet pCr
avokatCt, konsulentCt ose paiet e treta

• krijimi i njC sistemi paralajmCrues në kohen e duhur pCr çCshtjet qC kercenojne mbarevajten
e biznesit dhe ekzistencCn e kompanise

• tC nCnslikruaje kontrata tC nclryshme pe shitjen, blerjen. kCmbimin ose dhCnien me qira të
pasurive tC ndryshme (tC luajtshme dhe te I)aIIljtshme), si me personat fizikë dhe juridikë.
vendas ose tC huaj, ashtu edhe me Shtetin dhe në rast tC blerjes sC pronave te paluajishme te

bëj transkriptimin e pronCs sC tij në thvor tC tij në zyrCn “l-IipotekC” dhe ZRPPP pCr IC

dokumentuar njC rrethanC të iiilC, si dhe njC rritje nC kapitaiin e tyre nC natvrC.

• te bëj tC gjitha ilojet e veprimeve nC IC gjitha zyrat private dhe shietCrore. dhe nC banka.
• tC hap hogan bankare per shoqCrinC pranC cdo banke te niveiit tC ciytC qC operon nC

Republiken e ShqipCrise

• IC punCsojC. pezuhlojë. shkarkojC dhe i-nodilikojC kushtet qC lidhen me marrCdhCniei e

punCsimit tC stalit

• tC kryeje detyra tC tjera tC pCrcaktuara me iigj ose statut.



NENI 13
Prgjegjesit e administratorit

Administratori Cshtë i detyruar të kompensojë shoqCrin5 per dCmet e pesuara, nC rast se. në
kundërshtim me dispozitat e Iigjit nr. 9901 tC dates 14/04/2008 dhe ndryshimet pasuese. kren
veprimet e mëposhtme.
• Kthimi i kontributeve per anCtarCt

• Paguan interesa ose dividendC per anCtarCi
• Shperndan asetet e kompanise

• I lejon kompanisC tC vazhdojë aktivitetin tregtar, kur, bazuar nC gjencljen financiare. pritet qC
kompania te mos ketC kapacitet paguese

•jep kredi

KREU IV

BILANCI, TE ARDHURAT DHE SHPERNDARJA E KOMPANISE

NENI 14
B ilanci

Veprimet ekonorniko—financiare IC kompanise iilIojnC ne I Janar dhe mhyllen me 31 Dhjetor të çdo
viti, me pCijashlim të vilit Ic pare qC tillon nga data e regjistrimit te kompanise në Qendren
KombCtare të Biznesil dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Rezultati i pasqyrave financiare vjetore duhet të pCrpilohet sipas rregullave të pCrcaktuara nga Iigji i
taksave dhe ai i kontabilitetit.

Pasqyrat financiare miratohen me rezolutC me shkriin te Asamblese Se ortakeve. e cila gjithashtu
vendos per disponueshmerine e fondeve ligjore sipas nevojave iC zhvillimit tC mëtejshCin të
shoqerise. duke Iasur paras sh tbndin iezervë. Ibnclin e vecante etj.

NENI 15

Slikrirja dhe 1ikuidini

Kompania munci tC shpCrbChet në çdo kohC. madje ecihe para skadimit tC alhtii per tC cilin CshiC
tliemeluar. pet’ shkaqet e mCposhtme:
— Humbja e kapilalil dhe pamunclCsia e vazhdimit IC mCtejshëm të aktiviteiii;
— Per raster e parashikuara nga Iigj i ‘Per falimentimin e shoqCrive tregtare’;
— Per shkak tC pCrftindimit të i1htit te pCi’cakluar per ushtrimin e vepnmlarisC tregtare.



Ne këtë rast. Asambleja e Ortakve vendos me shkrim ku parashikon edhe likuidimin e kompanise
duke emëruar një ose mC shumC likuidatorC dhe duke cituar në secilin dokument emërtimin e
I ikuidatorit dhe shënimin shtesC “Komparii nC Likuid im”.

NENI 16

cdo mosmarreveshje apo konfliki qC nuind tC linde gjate veprimtarisë Se shoqCrisC si rregull dhe nC
pergjithesi ortaket duhet ta zgjiclliin ate me mirëkuptim. PCrndryshe, çeshtja bChet objekt i konfliktit
gjyqësor në Gjykatën e Rrethit GjyqCsor të Tiranës.

NENI 17

Per cfarC nuk ështC parashikuar shprehimisht në këtë Statut. i bëhet referim dispozitave ligjore në

fuqi per kCtë temC.

NENI 18

Përmbajtja e kCtij statuti Cshtë shkruar nC 3 kopje identike, në gjuhen shqipe dhe, me miratimin nga
ana e anCtarëve themelues të shoqerise tC edo neni. nenshkruhet në iC gjitha kopjet me emrin.
mbiemrin dhe nënshkrimin origj i nal

THEMELUESIT I SHOQERISE TREGTARE

Znj. Nurije Xhepa

\ (

Z. Plo Mattioli

4


